
 

Jméno: …………………………….. 

Království hor 

Ve vysokých horách se přírodní podmínky mění od úpatí až po jejich vrcholy. 

Přečti si text z učebnice (66 – 67) a zapiš odpovědi na následujícím otázky: 
 

1) Co je to sněžná čára?  

 

 

2) Která dva typy ledovců znáš a kde bys je na Zemi našel? 

a) …………………………………………………..     

Kde konkrétně na zemi mohu tento typ ledovce navštívit ? (uveď 2 konkrétní oblasti): 

- 

- 

b) …………………………………………………..     

Kde konkrétně na zemi mohu tento typ ledovce navštívit ? (uveď 2 konkrétní oblasti): 

- 

- 

3) Jak přesně se říká stupňům, kterými procházíme s výstupem do hor? 

V   .   .   .   .   .   .     K   .   .   .   .   .   .   .  S   .   .   .   .   . 

 

4) Popiš vlastními slovy (případně doplň obrázkem), co a jak se v přírodě mění, když stoupáme z údolí 

pěšky (nebo vyjíždíme lanovkou) do vyšší nadmořské výšky až na vrcholky hor: 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

5) Zapiš z mapy světa názvy vždy jednoho vysokého pohoří z každého kontinentu světa: 

Evropa: 

Asie: 

Afrika: 

Severní Amerika: 

Jižní Amerika: 

Austrálie: 

Antarktida:

 


